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Remissyttrande  

 
Promemorian Sänkt alkoholskatt för alkoholvaror från oberoende småproducenter 
 
 
Företagarna är inte upptagna på missivet för den angivna remissen. Vi önskar trots det inge följande 
synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 

I promemorian föreslås nedsatt alkoholskatt för andra alkoholvaror än öl från oberoende 
småproducenter. Det föreslås att nedsättningen ska omfatta alkoholvaror producerade av producenter 
vars årsproduktion uppgår till som mest 100 000 liter vin, 1,5 miljoner liter andra jästa drycker, 25 
000 liter mellanklassprodukter eller 1 000 liter ren alkohol för etylalkohol. Skattenedsättningen 
differentieras utifrån årsproduktion.  

Nedsättningen föreslås enbart gälla alkoholvaror från producenter som är juridiskt och ekonomiskt 
oberoende från andra producenter av samma kategori alkoholvaror och dessutom inte tillverkar på 
licens. För andra alkoholvaror än etylalkohol krävs även att producenten måste använda lokaler som 
är fysiskt skilda från andra producenter av samma kategori alkoholvaror. Om två eller fler 
småproducenter av någon annan alkoholvara än etylalkohol samarbetar räknas de som en oberoende 
liten producent, så länge inte deras totala produktion överstiger maxnivåerna.  

Skatteverket ska ges möjlighet att förelägga den som är eller kan antas vara en oberoende 
småproducent att inkomma med uppgifter om huruvida den är en oberoende småproducent och i så 
fall vilken årsproduktion den har. Skatteverket får revidera den som är eller kan antas vara en 
oberoende småproducent i syfte att kontrollera uppgifterna i en skattedeklaration.  

Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2026. 

 

Företagarnas inställning 

Företagarna tillstyrker överlag förslaget, som innebär lägre skatt för små företag. I vårt remissyttrande 
avseende sänkt alkoholskatt för öl från oberoende småbryggerier förordade vi nedsatt alkoholskatt för 
mindre producenter av även andra drycker.1  
 
Företagarna noterar att det föreligger en viss risk för rättsosäkerhet genom att skattesubjektet i många 
fall är någon annan än producenten, exempelvis upplagshavare eller partihandlare. Detta hanteras i 
promemorian genom att enskilda ska få rätt att få ut uppgifter om huruvida en producent anmält till 
Skatteverket att den är en sådan oberoende småproducent som är berättigad till nedsättning. 
Huruvida en upplagshavare eller partihandlare ska ha en skyldighet att begära ut sådana uppgifter 
anges dock inte, och även om sådana uppgifter fås, innebär de inte ”ett förhandsbesked i fråga om 
beskattning”. Andra företag som är skattesubjekt kan således råka ut för såväl krav på ytterligare 
skatteinbetalning som skattetillägg från Skatteverket, om småproducentens anmälda status vid en 

 
1 Remissyttrande Fi2024/01482, 2024-08-29 

https://www.foretagarna.se/contentassets/b1b7dfa5122e4f50919947ac2b584a21/remissyttrande-sankt-alkoholskatt-smabryggerier-foretagarna.pdf
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revision eller kontroll visar sig inte vara giltig – en faktor som är bortom upplagshavarens eller 
partihandlarens möjligheter att påverka. Det är inte en ordning som lever upp till tillräckliga 
rättssäkerhetskrav. Företagarna föreslår därför att en bestämmelse införs, om att en skattskyldig som 
inte är den nedsättningsberättigade småproducenten och som har gjort vederbörliga undersökningar 
av producentens status som nedsättningsberättigad, inte ska kunna hållas betalningsskyldig för den 
utevarande skatt som härrör från en felaktig uppgift från producenten som innebär att denne inte är 
nedsättningsberättigad. 
 
Företagarna vill också instämma i synpunkterna som framförs i Sprit- & Vinleverantörsföreningens 
remissvar om att Sverige inom ramen för EU-samarbetet aktivt ska verka för en uppdatering av EU-
direktivet 92/83/EEG med målet att höja produktionsgränserna, så att fler spritdestillerier kan 
omfattas av skattenedsättningen, samt att den administrativa bördan för skattskyldiga partihandlare 
och upplagshavare bör begränsas så mycket som möjligt. 
 
Vi vill också instämma i synpunkten framförd i Visitas remissyttrande om att en 
undantagsbestämmelse bör införas för att skydda småproducenter som behöver producera om, på 
grund av produktionsfel, infektion, förpackningsproblem eller andra kvalitetsavvikelser som i 
efterhand kan göra att delar av produktionen måste kasseras eller ersättas, vilket ökar 
årsproduktionen utan att försäljningen ökar.  
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